UCHWALA NR 252/4567/2022
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2022 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z pdin.zm.1), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz.305 z pdin. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwaly
Nr XXXVI1/484/2021 Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie
uchwalenia budzetu wojewddztwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz.
199) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834.
2Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, p0z.1927, poz.1981 i poz.2270.



UZASADNIENIE

. Zwiekszenia dochodéw i wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 1 700 zt - zmiana w planie dotyczy zwrotu srodkdw pochodzacych z Pomocy Technicznej
RPOWP z tytutu rozwigzania umowy w sprawie refundacji kursu jezyka obcego w roku szkolnym
2021/2022 z dnia 22 listopada 2021 roku przez Panig lwone Janucik — Dzieminskg, bytego pracownika
Instytucji Zarzadzajacej RPOWP. Powyzsze Srodki nalezy zwrdci¢ na konto Ministerstwa Funduszy i
Polityki Regionalnej.

o kwote 4 625 zt - zmiana w planie dotyczy wptywow z tytutu niewykorzystanych srodkéw zwrdconych w
2022r. przez podmioty realizujgce staze podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystéw z 2021r., ktére
podlegajg przekazaniu do Ministerstwa Zdrowia.

o kwote 1 746 zt - zmiany w planie dokonuje sie w zwigzku ze zwrotem srodkdéw finansowych w kwocie
1 746 zt (z tego dotacja — 1 725 zf, odsetki — 21 zt) dokonanym przez SP ZOZ Wojewddzki Szpital
Zespolony im. J. Sniadeckiego w Biatymstoku z tytutu dotacji wykorzystanej niezgodnie z
przeznaczeniem, uzyskanej w ramach umowy nr ZD.VIII.67/21 zawartej w dniu 17 grudnia 2021r. na
dofinansowanie zadania zwigzanego ze zwalczaniem COVID-19. Ww. s$rodki stanowia dotacje na
realizacje zadan witasnych przez Wojewddztwo i podlegajg wraz z odsetkami zwrotowi do budzetu
panstwa.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 12 000 zt - zmiana w planie dotyczy zakupu licencji na kolejne lata uzytkowania systemu eSesja.
o kwote 12 zt - zmiany w planie dokonuje sie w zwigzku z koniecznoscig rozliczenia dotacji uzyskanej z
budzetu panstwa w 2021 roku na realizacje zadan wtasnych Samorzagdu Wojewddztwa Podlaskiego.

Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Biatymstoku

o kwote 73 634 zt — zmian w planie dokonuje sie w zwigzku z mniejszym zapotrzebowaniem $rodkéw na
optaty podmiotom realizujgcym dziatania projektowe, a zwiekszeniem s$rodkow na pokrycie kosztéow
wynagrodzenia bezosobowego trenerowi spotkania informacyjno — edukacyjnego oraz doradcy
wspierajgcego pracownikéw i podmioty pomocowe gmin/powiatéw/jst w tworzeniu i wdrazaniu
Centréw Ustug Spotecznych a takze procesu Deinstytucjonalizacji. Projekt partnerski , Liderzy kooperacji”
nr POWR.02.05.00-00-0208/17-00 realizowany na podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie
projektu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwdj 2014 — 2020 zawartej w dniu
28.03.2018r. Umowa zawarta pomiedzy Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej a
Wojewddztwem Podkarpackim dziatajgcym w imieniu wiasnym, Partneréw oraz na rzecz wtasng i
Partneréw: Wojewddztwo Lubelskie, Wojewddztwo Podlaskie, Wojewddztwo Swietokrzyskie,
Wojewddztwo Mazowieckie.

Centrum Edukacji Nauczycieli w tomzy

o kwote 2 000 zt — zmiana w planie zwigzana jest z planowang zaptatg odsetek dla Zaktadu Ubezpieczen
Spotecznych od sktadek z tytutu uméw zlecen. W dniach 3 - 28 stycznia 2022r. w Centrum Edukacji
Nauczycieli w tomzy przeprowadzona byfa kontrola ZUS, po ktérej cze$¢ umoéw o dzieto zmieniono na
umowy zlecenia za okres wrzesien 2018 do grudzien 2020r. W protokole ZUS nakazat korekte deklaracji
ZUS poprzez naliczenie sktadek na ub. zdrowotne i doptacenie powstatej zalegtosci. Po optaceniu
zalegtych sktadek zdrowotnych od zakwestionowanych uméw dodatkowo nalezy zaptaci¢ odsetki za
zwtoke.

Il. Rozdysponowano rezerwe celowa na fundusz wsparcia gmin i powiatéw w wysokosci 20 000 000 zt:

kwota 2 000 000 zt — udzielenie dotacji celowej Miastu Augustow z przeznaczeniem na modernizacje
bulwaréw wraz z przebudowg ktadek w ciggu pieszo-rowerowym wzdtuz prawego brzegu rzeki Netty w
Augustowie.

kwota 710 000 zt — udzielenie dotacji celowej Gminie Gréodek (kwota 400 000 zt) z przeznaczeniem na
remont Gminnego Centrum Kultury w Grédku oraz Gminie Gonigdz (kwota 310 000 zt) z przeznaczeniem
na remont i adaptacje istniejgcych pomieszczen oraz rozbudowe budynku GOK w Gonigdzu.



kwota 2 580 000 zt — udzielenie dotacji celowej:

e Gminie Bakatarzewo (kwota 300 000 zt) z przeznaczeniem na zagospodarowania terenu przy
Szkole Podstawowej im. Mikotaja Bakatarza w Bakatarzewie,

e Gminie Punsk (kwota 280000 zit) z przeznaczeniem na rewitalizacje placu przy Szkole
Podstawowej z Polskim i Litewskim Jezykiem Nauczania w Punsku,

e Gminie Czyzew (kwota 600 000 zit) z przeznaczeniem na remont Szkoty Podstawowej w
Czyzewie i Rosochatem Koscielnem,

e Gminie Wizajny (kwota 500000 zt) z przeznaczeniem na budowe budynku Szkoty
Podstawowej w Wizajnach,

e Gminie Klukowo (kwota 400 000 zt) z przeznaczeniem na zakup i montaz instalacji paneli
fotowoltaicznych na potrzeby budynkow uzytecznosci publicznej w Klukowie (Szkota
Podstawowa w Klukowie, Szkota Podstawowa w Kuczynie, Szkota Podstawowa w tuniewie
Matym, Szkota Podstawowa w Wyszonkach Koscielnych),

e Powiatowi Bielskiemu (kwota 500 000 zt) z przeznaczeniem na przebudowe i rozbudowe
budynku internatu Zespotu Szkdét Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim.

kwota 1 050 000 zt — udzielenie dotacji celowej Gminie Rajgrod (kwota 500 000 zt) z przeznaczeniem na
budowe swietlicy wiejskiej w miejscowosci Biebrza oraz Gminie Narew (kwota 550000 zt) z
przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. ,,Wsparcie zamierzenia inwestycyjnego dotyczacego
modernizacji drogi gminnej (oznaczonej numerem geodezyjnym 1439/2, 728, 725/8, 726/20, 726/62
obreb Narew) prowadzacej do lagdowiska firmy Pronar”.

kwota 750000 zt — udzielenie dotacji celowej Powiatowi Zambrowskiemu (kwota 450000 zt) z
przeznaczeniem na wymiane windy oraz remont klatki schodowej w Szpitalu Powiatowym w Zambrowie
oraz Gminie Jasionowka (kwota 300000 zt) z przeznaczeniem na Centrum Aktywizacji i Integracji
Spotecznej w Gminie Jasionéwka - przebudowa (termomodernizacja) wraz z remontem wnetrza
budynku starej szkoty w Jasionéwce.

kwota 430000 zt — udzielenie dotacji celowej Gminie Poswietne z przeznaczeniem na zakup
nieruchomosci gruntowe] potozonej w obrebie Pietkowo gmina Poswietne, oznaczonej jako dziatki
geodezyjne o numerach: 358/1 i 358/2 o powierzchni tacznej 0,7276 ha, w celu utworzenia ,,Centrum
Historycznego Nauki Jazdy Konnej i Hipoterapii”.

kwota 2 500 000 zt — udzielenie dotacji celowej Miastu Kolno z przeznaczeniem na przebudowe
istniejgcego stadionu pitkarsko — lekkoatletycznego wraz z niezbedng infrastrukturg w Kolnie (kwota
1500000 zf) oraz Miastu tomza z przeznaczeniem na budowe sali sportowej przy Szkole
Podstawowej nr 5 w tomzy (kwota 1 000 000 zt).

kwota 9 980 000 zt — udzielenie dotacji celowej:

e Powiatowi Biatostockiemu (kwota 1 000 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji
pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1397B na odcinku Chraboty — Kopisk”,

e Powiatowi Hajnowskiemu (kwota 1 450 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji
pn. ,,Remont drég powiatowych",

e Gminie Wizna - (kwota 290000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»Modernizacja szesciu drog oraz oswietlenia na terenie gminy”, w czesci modernizacja drog
gminnych, (kwota 340000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji w czesci
modernizacja drég wewnetrznych, (kwota 150 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie
inwestycji w czesci modernizacja oswietlenia ulicznego.

e Gminie Szudziatowo (kwota 200 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»Przebudowa drogi gminnej nr 104927B Szudziatowo — Stoja”,

e Gminie Turosl (kwota 600000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»Przebudowa drogi gminnej nr 104421B oraz rozbudowe drogi gminnej nr 104425B”,

e Gminie Stawiski (kwota 800000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Jurzec Wtoscianski-Dobrzyjatowo".

e Gminie Nowogréd (kwota 900 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»,Przebudowa dréog gminnych w Nowogrodzie prowadzacych do Skansenu Kurpiowskiego im.
Adama Chetnika w Nowogrodzie ".

e Gminie Suchowola (kwota 200000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»,Budowa remizy strazackiej w Karpowiczach gm. Suchowola”.

e Gminie Krynki (kwota 300000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn.
»,Modernizacja budynku remizy strazackiej oraz budynkéw gospodarczych wraz z
zagospodarowaniem placu OSP w Krynkach”.



Gminie Suwatki (kwota 750 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. ,Zakup
autobusu do przewozu dzieci z gminy”.

Miastu tapy (kwota 600 000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. ,,Budowa
oswietlenia sciezek pieszo-rowerowych w ciggu drog wojewddzkich nr 681 i 682 oraz budowa
krytej ptywalni przy ul. Jana Matejki w tapach” w czesci budowa oswietlenia Sciezek pieszo-
rowerowych w ciggu drog wojewddzkich nr 681 i 682 oraz (kwota 1 000000 zt) z
przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji w czesci budowa krytej ptywalni przy ul. Jana
Matejki w tapach.

Miastu Wysokie Mazowieckie (kwota 1 400000 zt) z przeznaczeniem na dofinansowanie
inwestycji pn. ,Wykonanie sieci wodociggowej oraz kanalizacji sanitarnej w nowobudowanej
drodze miejskiej w miescie od ul. Podlaskiej do ul. Ludowe;j”.



Dziat

750

851

Tabela: Planowane dochody

Rozdziat

75018

85111

85157

0949

0900

2910

2950

Tresc

Administracja publiczna
Urzedy marszatkowskie

Wptlywy z rozliczen/zwrotéw z lat
ubiegtych

Ochrona zdrowia

Szpitale ogdlne

Whptywy z odsetek od dotacji oraz
ptatnosci: wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci

Wpltywy ze zwrotéw dotacji oraz
ptatnosci wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci

Staze i specjalizacje medyczne

Wplywy ze zwrotéw
niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci

Razem:

Przed
zmiang

3 547 699
319 628

0

22 909 997
14 058

22 815610

175 853

699 342 494

Zatqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 252 / 4567 / 2022
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 24 lutego 2022 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2022 rok

Zmiana

1700
1700

1700

6371
1746

21

1725

4 625

4 625

8071

Doch. zwigzane z realizacja zadan z zakresu

adm. rzgdowej i innych zleconych jst

odrebnymi ustawami

H
<
3

Doch. zwigzane z realizacjg zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzgdowe;j

Doch. zwigzane z realizacjg zadan w drodze

umow lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

3549 399
321 328

1700

22 916 368
15 804

21

1725

22 820 235

180 478

699 350 565



Dziat

600

630

700

Tabela: Planowane wydatki

Rozdziat

60014

60016

60095

63095

70005

2710

6300

6300

6300

6300

Tresc

Transport i fgcznosé

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan biezgcych

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wiasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Pozostata dziatalnos$¢

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Turystyka
Pozostata dziatalnosé

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomos$ciami

Przed
zZzmiang

225 147 436

335 000

2 027 000
297 000

0

392 400

392 400

Zatqcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 252 / 4567 / 2022
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2022 rok

Zmiana

6 130 000

2450 000

1450 000

1 000 000

3 340 000

3 340 000

340 000

340 000

2 000 000
2 000 000

2 000 000

730 000

730 000

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu adm.

rzgdowej i innych zleconych jst odrebnymi

ustawami

Wyd. zwigzane z realizacjg zadar wykonywanych
na mocy porozumien z organami adm. rzgdowe;j

w tym

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w drodze uméw

lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

231277 436

2 450 000

1 450 000

1 000 000

3 340 000

3340 000

675 000

340 000

4 027 000
2297 000

2 000 000

1122 400

1122 400



750

754

758

801

851

75017

75018

75412

75818

80101

80113

80146

85111

6300

3030

2958

4300

6300

4810

2710

6300

6300

4260
4580

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Administracja publiczna

Samorzadowe sejmiki wojewddztw
Rézne wydatki na rzecz oséb fizycznych
Urzedy marszatkowskie

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci

Zakup ustug pozostatych

Bezpieczenstwo publiczne i ochrona
przeciwpozarowa

Ochotnicze straze pozarne

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wiasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Rézne rozliczenia
Rezerwy ogodlne i celowe
Rezerwy

Oswiata i wychowanie

Szkoty podstawowe

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan biezgcych

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Dowozenie ucznidow do szkét

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Doksztatcanie i doskonalenie nauczycieli

Zakup energii
Pozostate odsetki
Ochrona zdrowia
Szpitale ogdine

148 377 231

1588 000

1 445 000

125371 515

3798 038

2380 000

2 000 000

1 000 000

32714 075

32714 075

32714 075

24 044 698
0

10 765 145

232 600

0

76 780 161
37 035 714

730 000

1700

-12 000

-12 000

13 700

1700

12 000

500 000

500 000

500 000

-20 000
000

-20 000
000

-20 000
000

3 830 000
3 080 000

600 000

2480 000

750 000

750 000

0

-2 000
2000
456 371
451 758

730 000

148 378 931

1576 000

1433 000

125 385 215

1700

3810038

2 880 000

2500 000

1 500 000

12 714 075

12 714 075

12714 075

27 874 698
3080 000

600 000

2 480 000

750 000

750 000

10 765 145

230 600

2 000

77 236 532
37 487 472



852

854

900

85149

85157

85295

85410

90001

90015

2910

4560

6300

4210

2950

4177

4179

4307

4309

6300

6300

6300

Zwrot dotacji oraz ptatnosci
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o ktérych mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienaleznie lub
w nadmiernej wysokosci

Odsetki od dotacji oraz ptatnosci:
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o ktérych mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienaleznie lub
w nadmiernej wysokosci

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Programy polityki zdrowotnej
Zakup materiatéw i wyposazenia
Staze i specjalizacje medyczne

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci
Pomoc spoteczna

Pozostata dziatalnos¢
Wynagrodzenia bezosobowe
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug pozostatych
Edukacyjna opieka wychowawcza

Internaty i bursy szkolne

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona
Srodowiska

Gospodarka sciekowa i ochrona wod

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Oswietlenie ulic, placow i drég

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

67 000

2000

22 815610

175 853

9935074
3 695 357

134 437

20519

513705

57 928

1282733

1270733

1188 901

1725

33

450 000

-12

-12

4625

4625

62 058

11576

-62 058

-11 576

500 000

500 000

500 000

2150 000

1400 000

1400 000

750 000

750 000

1725

33

450 000

66 988

1988

22 820 235

180 478

9935074
3695 357

196 495

32 095

451 647

46 352

1782733

1770733

500 000

3338 901

1 400 000

1 400 000

750 000

750 000



921

926

92109

92195

92601

6300

6300

6300

Kulturai ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i osrodki kultury, Swietlice i kluby

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Pozostata dziatalnosé

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Kultura fizyczna
Obiekty sportowe

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzgdu
terytorialnego na dofinansowanie wiasnych
zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych

Razem:

121779 313

27 307 651

2717911

10 039 122
654 122

757 809 695

1210000

900 000

900 000

310000

310000

2500 000
2500 000

2500 000

8071

122 989 313

28 207 651

900 000

3027911

310 000

12 539 122
3154122

2500 000

757 817 766



